
Sachsenmeisterschaft
Schüler
Slalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: ASC Oberwiesenthal

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter Maik Müller SVS Streckenname Am Wäldchen
Rennleiter Mattias Loos ASC Oberwiesenthal Start 1039 m
Trainer-Vertreter Henning Roebbel NSV Ziel 919 m

Höhendifferenz 120 m
Streckenlänge 485 m
Homolog Nr. 13795/11/20

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer C. Herrmann SC Schöneck C. Herrmann SC Schöneck

Tore / R.-Änder. 40/39 40/39
Vorläufer T. Bucher ASC Oberwiesenthal T. Bucher ASC Oberwiesenthal

L. Krombacher SC Schöneck L. Krombacher SC Schöneck

Startzeit 10:25 13:00
Wetter / Schnee sonnig / Altschnee sonnig / Altschnee
Tmp. Start / Ziel -4°C / -3°C -4°C / -3°C

Punktezuschlag Mädchen: 130,75 Punktezuschlag Buben: 95,00 Punkteliste: DSVSA2506

F-Wert = 730

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Mädchen

1. 44 32398 MEINEL Paula 2010 LSS 00:40.90 00:40.73 01:21.63 130,75
SC Schoeneck

2. 32 31165 SCHWARZENBECK  L. 2012 LSS 00:41.76 00:41.36 01:23.12 144,07
SC Schoeneck

3. 35 31180 DRÜCKER Lotta 2012 TSV 00:41.81 00:41.53 01:23.34 146,04
SSV Erfurt

4. 39 30878 SCHREIER Emma 2011 LSS 00:42.81 00:43.26 01:26.07 170,46
SV Steina 1885

5. 33 30089 AUMANN Sanja 2012 LSS 00:42.56 00:43.90 01:26.46 173,94
SC Schoeneck

6. 42 30759 VONHOF Maria 2010 TSV 00:42.88 00:44.33 01:27.21 180,65
SSV Erfurt

7. 45 28520 DORNBERG Lisa 2009 LSS 00:43.94 00:44.01 01:27.95 187,27
SC Schoeneck
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

8. 36 31704 PANHANS Hanna 2012 TSV 00:45.80 00:47.89 01:33.69 238,60
SSV Erfurt

9. 38 32091 MÄRKERT Emi 2011 LSS 00:48.22 00:49.05 01:37.27 270,62
SC Rugiswalde

10. 34 28971 GERBER Lynn 2012 LSS 00:49.28 00:49.92 01:39.20 287,87
SC Schoeneck

11. 46 29367 KAYSER Frida 2009 LSS 00:51.39 00:51.07 01:42.46 317,03
SV Steina 1885

Buben

1. 65 26776 QUOLL Matti Frederik 2009 NSV 00:36.94 00:38.00 01:14.94 95,00
SC 111 NN Braunschweig

2. 67 28978 WÖRDEMANN Noah 2010 NSV 00:37.44 00:37.78 01:15.22 97,73
SC 111 NN Braunschweig

3. 58 28845 KAFKA Jindrich 2011 LSS 00:38.29 00:38.42 01:16.71 112,24
SC Schoeneck

4. 59 32701 DÖRING Simon 2011 NSV 00:38.52 00:39.10 01:17.62 121,11
LSKW Bad Lauterberg

5. 74 27909 LEINHOS Emil 2009 TSV 00:39.01 00:39.48 01:18.49 129,58
SSV Erfurt

6. 64 31813 BUCHER Valentin 2010 LSS 00:40.21 00:40.38 01:20.59 150,04
ASC Oberwiesenthal

7. 60 28850 MEHLHORN Arvid 2011 LSS 00:40.43 00:40.57 01:21.00 154,03
FC Erzgebirge Aue e. V.

8. 63 28921 PENKERT Marlo 2009 NSV 00:40.48 00:40.56 01:21.04 154,42
SC Springe

9. 73 30824 DONATH Marek 2010 LSS 00:41.67 00:42.54 01:24.21 185,30
ASVL Waltersdorf

10. 76 30843 SCHMIDT Matti Paul 2010 NSV 00:42.51 00:42.81 01:25.32 196,11
SC 111 NN Braunschweig

11. 69 30879 GIESEKE Vincent 2010 LSS 00:43.20 00:43.94 01:27.14 213,84
SV Steina 1885

12. 70 28866 SCHEDEWY Nick 2009 LSS 00:39.56 00:50.58 01:30.14 243,07
SC Schoeneck

13. 49 32874 BECHER Tim 2012 HSV 00:45.28 00:45.02 01:30.30 244,62
SC Taunus Frankfurt

14. 68 31723 WERNER  Jason 2010 LSS 00:44.34 00:46.36 01:30.70 248,52
Einsiedler Skiverein

15. 50 30842 SCHMIDT Fiete Jo 2012 NSV 00:44.82 00:46.13 01:30.95 250,96
SC 111 NN Braunschweig

16. 61 32996 ROCKSTROH Tim 2011 LSS 00:45.84 00:46.60 01:32.44 265,47
SC Schoeneck

17. 48 33461 GRUHLE E. 2012 LSS 00:46.45 00:46.81 01:33.26 273,46
SC Rugiswalde
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

18. 77 29058 WALTER Tobias 2009 LSS 00:48.15 00:48.16 01:36.31 303,17
SC Rugiswalde

19. 54 31295 HESSE Ferdinand 2012 LSS 00:48.93 00:48.45 01:37.38 313,59
SC Schoeneck

20. 51 31895 WALTER Christoph 2012 LSS 00:50.84 00:52.88 01:43.72 375,35
SC Rugiswalde

21. 52 33097 DÖMEL Brain-Rodney 2012 LSS 00:53.12 00:58.00 01:51.12 447,43
ASVL Waltersdorf

Nicht am Start 1. Durchgang

41 30369 ROTHE Clara 2011 LSS
Einsiedler Skiverein

43 30874 ZIMMER Amy 2010 LSS
SV Steina 1885

47 34266 TROLL Jessica 2010 LSS
TUS Zwoenitz

53 34279 MANDAK Tobias 2012 LSS
ASC Oberwiesenthal

62 28737 ELLINGER Jannis 2011 BSV-OFR
SC Muenchberg

66 30383 DECKERT Clemens 2009 LSS
ASC Oberwiesenthal

Nicht im Ziel 1. Durchgang

31 31166 HERRMANN Emilia 2012 LSS
Einsiedler Skiverein

Disqualifiziert 1. Durchgang

71 30756 BÖHM Leopold 2010 TSV Unerlaubtes Weiterfahren nach Sturz
SSV Erfurt

72 26425 HORLACHER Justus 2009 NSV Unerlaubtes Weiterfahren nach Sturz
WSV Braunlage

Nicht im Ziel 2. Durchgang

37 30924 HANINGS Luisa 2011 LSS
SV Ehrenfriedersdorf

55 30840 LERCHE D. 2012 NSV
SC 111 NN Braunschweig

56 32873 MERTGEN Constantin 2012 HSV
SC Taunus Frankfurt

57 31881 HÄNTZSCHEL Herbert 2012 LSS
SC Rugiswalde

75 30880 KAYSER Ludwig 2010 LSS
SV Steina 1885

09-02-2025 / Oberwiesenthal Bewerbsnummer 3752MSBS, Seite 3/6

Ausdruck: 09-02-2025 / 20:15 Deutscher Skiverband TIMING: Alge TdC8000/8001



Sachsenmeisterschaft
Schüler
Slalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 46

Gewertete Teilnehmer: 32 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 14 M. Müller
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Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 730

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:21.63  32398 MEINEL Paula 110,50 110,50 0,00

2. 01:23.12  31165 SCHWARZENBECK  Luna Sophie 133,33 133,33 13,32

3. 01:23.34  31180 DRÜCKER Lotta 158,09 158,09 15,29

4. 01:26.07  30878 SCHREIER Emma 164,26 164,26 39,71

5. 01:26.46  30089 AUMANN Sanja 179,37

6. 01:27.21  30759 VONHOF Maria 183,09

7. 01:27.95  28520 DORNBERG Lisa 150,01 150,01 56,52

8. 01:33.69  31704 PANHANS Hanna 303,79

9. 01:37.27  32091 MÄRKERT Emi 999,00

10. 01:39.20  28971 GERBER Lynn 286,93

716,19 124,84

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:21.63  32398 MEINEL Paula 110,50 1.

2. 01:23.12  31165 SCHWARZENBECK  Luna Sophie 133,33 2.

3. 01:27.95  28520 DORNBERG Lisa 150,01 7.

4. 01:23.34  31180 DRÜCKER Lotta 158,09 3.

5. 01:26.07  30878 SCHREIER Emma 164,26 4.

716,19

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 716,19  + 716,19  - 124,84 ) : 10 = 130,754
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 130,75
Angewandter Zuschlag 130,75

Schiedsrichter: M. Müller
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Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 730

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:14.94  26776 QUOLL Matti Frederik 84,05 84,05 0,00

2. 01:15.22  28978 WÖRDEMANN Noah 90,34 90,34 2,73

3. 01:16.71  28845 KAFKA Jindrich 102,63 102,63 17,24

4. 01:17.62  32701 DÖRING Simon 131,07 131,07 26,11

5. 01:18.49  27909 LEINHOS Emil 143,02 143,02 34,58

6. 01:20.59  31813 BUCHER Valentin 173,97

7. 01:21.00  28850 MEHLHORN Arvid 165,77

8. 01:21.04  28921 PENKERT Marlo 151,69

9. 01:24.21  30824 DONATH Marek 170,93

10. 01:25.32  30843 SCHMIDT Matti Paul 171,34

551,11 80,66

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:14.94  26776 QUOLL Matti Frederik 84,05 1.

2. 01:15.22  28978 WÖRDEMANN Noah 90,34 2.

3. 26425 HORLACHER Justus 91,23 DSQ1

4. 01:16.71  28845 KAFKA Jindrich 102,63 3.

5. 30840 LERCHE David Christopher 111,28 DNF2

479,53

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 551,11  + 479,53  - 80,66 ) : 10 = 94,998
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 95,00
Angewandter Zuschlag 95,00

Schiedsrichter: M. Müller
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